48 Commutatio vltimarum voluntatum Papæ, specialiter reseruata per aliquos creditur; Verùm id æquiuocum continet, quoniam rectè quidem papali potestati reseruata est commutatio illarum voluntatum, quæ pietatem concernant, et super quibus potestas laicalis se ingerere non potest, minusquè potestas Episcopalis, aliorumque inferiorum collatorum; Generaliter autem derogare, vel dispensare fideicommissis, alijsque dispositionibus temporalibus, ac indifferentibus, ad quemcumque supremum Principem in suo Principatu pertinet. N.

P. 2. Relat.	C	De
I. de hoc agitur sub tit. de censuris disc. 1. & alibi.		L. præsertim sub tit. de præminent. disc. 9. & alibi pluries.
		M. disc. 148. de Regal.
		N. de ista materia commutationis vltimarum voluntatum apud Buratt. dec. 883. & dec. 408 p. 12. rec. in quibus concordantes.

F. sess. 24. de reform. cap. 20. & in annotat. ibid. lib. 14.

G. de benefic. disc. 23.

H. sub tit. de iurisdict. disc. 1. & seqq. & sub tit. de præminent. disc. 1. & seqq.

De electione Papæ; Ad quos pertineat; In qua persona cadere valeat; Et quomodo facienda sit, ut valida, & canonica dicatur; Et de potestate Collegij Cardinalium Sede vacante, vel plena: Et pluribus speciebus vacationis sedis Pæpælis.

S V M M A R I V M

- 1 **A**N Papa sui eligat successorem, & firmatur negatiua.
- 2 Ad quem pertineat ius eligendi Pontificem.
- 3 De stylo Religionum eligendi Generalem.
- 4 Quid de Hierosolymitana Religione.
- 5 De restrictione electionis Pontificis ad Collegium Cardinalium, & de istorum origine.
- 6 De eodem.
- 7 De iure electio Episcopi spectat ad Capitulum.
- 8 Spectat ad Cardinales presentes Collegialiter congregatos.
- 9 Totum ius Capituli etiam in paucis, vel in uno esse, & consolidari potest.
- 10 Non existentes in sacris, non habent vocem in Capitulo, seu in dicta electione.
- 11 Electio facienda est in conclau, & quid se præcedat ante clausuram conclauis mortuo Pontifice.
- 12 De præeminentia, & dignitate Cardinalium sede vacante.
- 13 De ingressu, & clausura conclauis.
- 14 Qui sint custodes fixi, ac principales conclauis.
- 15 De Marefcallo, & quare familia Sabelorum hanc prærogatiuam habeat.
- 16 De personis, quæ remanent in conclau cum Cardinalibus.
- 17 Cardinalium absentium non fit solemnitas conuocatio.
- 18 Non admittuntur absentes idest ex conclau, ad votum per procuratorem.
- 19 Quomodo dent votum infirmi existentes in conclau.
- 20 Non concludunt electionem nisi duæ ex tribus partibus.
- 21 De forma huius electionis.
- 22 Qui sint eligibiles, & an soli Cardinales.
- 23 Quare electio cadere soleat in Cardinali.
- 24 De vacatione sedis per mortem, & quid fiat, ista sequens.
- 25 De aperitione carcerum, & libertate carceratorum.
- 26 De vacatione sedis per renunciationem.
- 27 De vacatione ob crimen hæresis, vel aliud.
- 28 De iurisdictione, & potestate Collegij Cardinalium sede vacante.
- 29 De actibus concernentibus Episcopatum Urbis, quod Collegium gerat vices Capituli Cathedralis.
- 30 De propositione quod Collegium Cardinalium constituit unum corpus cum Papa.
- 31 De eodem, & quod solus Papa est caput Ecclesie sine mixtura alterius.
- 32 Dantur exempla inter adiutores voci consultiui, & voti decisiui.
- 33 Declaratur equiuocum procedentium cum terminis aliorum Senatuum.
- 34 De distinctione inter Imperatorem Romanum, & alios Principes.
- 35 Quando Papa ardetur à consensu Collegij.
- 36 Quod corpus Ecclesie sit penes Ecclesiam vniuersalem, & Concilium generale ad quos effectus.
- 37 Qualis potestas ab Ecclesia sit transfusa in Collegium Cardinalium.
- 38 An Collegium cogat electum in Pontificem ad acceptandam electionem.
- 39 De potestate Collegij in ijs, quæ concernunt potestatem Patriarchalem.
- 40 De eadē potestate in concernentibus Principatum temporalem.
- 41 Quomodo ea potestas, quæ Collegio competit sede vacante, sub eo exercentur.

D I S C. III.

nter problematicas quæstiones, quæ per Theologos, præsertim in scholis, vel circulis, disputari solent, ea dignoscitur, an Papa sibi eligere, ac deputare valeat successorem, pluraque argumenta pro vtraque affirmatiua, & negatiua